102 IV. Æquè probabilis est opposita jam communior Sententia DD. negans, rem quomodocumque acceptam, sive ex delicto, sive ex contractu non transferente dominium, utpote vel furto ablatam, vel depositam, impignoratam, commodatam, locatam &c. postea in extrema necessitate absumptam, unquam debere restitui. Sic *Angelm. Sylvester V. furtum. Julius Clarus lib. 1. §. furtum. Petrus Navarr.* aliisque citt. *Laym. h. c. c. 1. n. 1.* Ratio est: quia qui rem alienam bona fide absumpsit, liberatur à restitutione, secundum omnes: talis in extrema necessitate bona fide rem alienam

quin imò tanquam dominus ejus effectus, absumpsit : ergo nunquam tenetur pro ea restituere ; neque ei patrocinatur iniquitas, si rem antea furatus fuit, sed superveniens extrema necessitas. Dixi autem notanter. *Si antea accepit ex delicto, vel contractu non transferente dominium rei.* Secus esset de eo, qui rem emptione, mutuo, vel alio contractu transferente dominium, acceptam, in extrema necessitate absumpsit : hic enim rem non ut alienam, sed ut suam absumpsit, adeoque sibi soli perit, & ad pretij solutionem redeunte meliori fortuna obligatus manet, ut cum *Vasquez & aliis observat Lugo loc. cit.*

§. IV.

Id ipsum licere in necessitate verè gravi, non improbabiler asseritur ; sed verius negatur.

I. **C**ertum equidem videtur ita licere, quando
necessitas gravis ejusmodi est, ut adsit simul periculum labendi in necessitatem extremam : ut si morbus gravis probabiliter sit futurus lethalis, aut perpetuus, nisi remediò tempestivè ei occurratur : si sis in probabili periculo incidendi in captivitatem, vel infamiam gravissimam, nisi equò alienò adjutus elabaris, & his similia ; ut optime distinguit, & probat Lugo sæpè *cit. disp. 16. sect. 7. an. 170.* Ratio est : quia pari modo naturæ indicum est, ut gravem necessitatem, quæ facile vergit ad extremam, æquè ac ipsam extremam ne-

708 *Traët. V. in VII. & X. Præcept. Decal. Cap. P.*
cessitatem, à se quisque, quoquo modo poterit
avertat.

104 II. Sed quæstio & difficultas est, an ita liceat
in gravi necessitate tantum, quando nullum adesse
periculum labendi etiam in necessitatem extre-
mam: ut si morbus non lethalis, non diuturnus
tolerandus; si nobilis, vel honoratus vir summo
statum non tueri, aliquot diebus famam pati, la-
borare, servire, vel etiam mendicare cogatur.
Affirmabant non improbabiler *Angelus, Sp.*
vester, Navarr. uterque, *Lessius, Bonacina,* alii
que congestis *Diana p. 2. tr. 3. miscel. resol. 29.*
Ratio est: quia cum dives quilibet in gravi ne-
cessitate obligetur ex lege Charitatis ad ultro
giendum egeno, irrationabiliter invitus est, si
non largiente, clam auferat sibi necessaria, gravem
necessitatem patiens. Sententia, inquam, non
improbabilis videretur, cui libens adhærerem, nisi
deterreret periculum excessus, & abusus, cum
quilibet sibi facile fingeret necessitatem gravem.
Itaque